Est ergo tertia opinio quā teneo. qz ppagata z putrefacta sunt eiusdē spēi: ppter rōnes ptra cōmetatorem adductas. nec teneo cā Aulcēna. qz oia aialia pnt vtroqz mō gñari. nihil. n. vnūoce gñabile est gñabile equi uoce. nisi sit ita imperfectū qz tā cā vnūoca qz equooca sufficienter ad eius generationē. z ideo imperfecta entia vt sunt plante z quedā alia pnt vtroqz mō gñari. i. vnūoce z equooca. pfecta aut nō.

Ad primū in oppositū. cū dī. qz alteri mā est altera forma. dīctū qz vt p 3. hūi. ca. de cā. mā est ex qua fit aliqd. cū sit. z addit cū sit. ad dīam oppo sit ex q trāsmutato z corrupto sit res. nō tñ existit rei scē. Si g intelligas qz forma eiusdē rōnis est mā eiusdē rōnis loquēdo ppe de mā que est ieris rei. pcedo. s. si accipis māz p opposito ex quo corrupto gñat oppositū: nūc nego. ignis enī eiusdē spēi generat siue ex aere corrupto siue ex aq corrupta sen ex quocūqz alio corrupto. in ppagatione aut z putrefactis est mā eiusdē rōnis p mō. sed non secundo modo. C. Ad aliud. nego maiorē qz sicut patet ex textu pbi eadem possunt fieri vtroqz mō do. i. a natura z a casu.

Et gñationes aut naturales he sunt quaz gñatio ex natura est. hoc at ex quo fit quā dicim materia. hoc at a quo eoz q natura aliqd sunt hoc at aliqd: hō vel plāte. vel aliqd aliō talinz q marie subas dicim esse. Textu cōmenti vigesimise cundi. Itē textu cōmenti vigesimise primi. Palaz igitur ex dictis: qz qz quidē vt spēs: aut vt sba dicitur non fit. synodus autem secundum hanc dicta fit. zc.

Verit Cuius tū cōposituz ex mā z forma gñat per se p. videtur p qz nō. nā illud nō inest alicui p: qd mī inest tibi scdm vñā prem. ex qnto z sexto hūi. sed gñatio uest scōz vñā pte nī. rōne forme. nihil. n. cōposituz realr hō esse post nō esse nisi forma. ergo cōpositū non gñat per se p. C. D. qz non tñ compositū arguit sic. forma per se gñat. ergo non tñ cōpositum. pñā p 3. pbatio aītis. tuz p qz mutatio nō denominat nisi a per se termino. alioqz denominaret a re cuiuslibet gñis cā possit esse ad rē cuiuslibet gñis per accūs. s. gñatio nālis denominat a forma. nā forma est nā. ex 2. pbi. z ibides dī qz gñatio est nālis qz est via in nām. sed nō in nāz que est mā: qz mā pexistit. nec in cōpositū qz cōpositū non est nā s. hō nām vt ibidē dī. ergo dī nālis qz est in nām que est forma. g forma est per se terminus ei. C. D. scō. qz qd de nouo hō esse post nō esse: illud per se gñat. s. forma sola est hō. qz tota mā p supponit. z in cōposito. nihil est nisi mā z forma. g forma per se gñat. C. D. mā per se gñat. non gñat cōposituz. pñā est euīdēs. pbatio aītis. tū p q. 8. hūi. ca. p pba vocat mā gñabile z corruptibile in istis inferioribus. C. D. secundo qz 3. pphī. post datā dīfōne morū exemplificat de gñatione. z corruptione dicens qz gñatio est act. generabilis in quantū generabile. z corruptio act. corruptibilis in quantū corruptibile. illud aut cui est act. est ipsa mā. ergo mā est gñabilis z corruptibilis. C. In oppositum est p hō in littera.

In ista qōne pmittā aliqō distinctione. 2. ofidaz aliqō pnes. C. Quāu ad p mū sit ista pma dīfinitio. qz cū gñatio sit qdā mutatio pōt cōparari ad duo. s. ad sōm in quo est z qd trāsmutat. z ad terminū ad quez z qui pducit. C. 2. dīfinitio sit ista. qz terminare aliqd pōt esse duplr. sic z agere. s. vel in rōne quo. vel in rōne qd. Exēpluz de agere. hō intelligit vt qd. sed itellec. hōis vt quo. exēplum de terminare. fili. determinat dependentiam pñs vt qd. sed dīfinitio vt quo. Sillr in pposito. termin. gñationis pōt itelligi vel de termino formali quo. vel de termino qd. dī aut termin. qd ipz cōpositū. s. dī termin. quo illud quo cōpositū est formāl. siue subalr. siue accitāl. iste termin. est forma. i. termin. formalis quo. C. 3. dīfinitio sit ista. qz qd dicit p accipit ab. Ar. duplr. vno mō accipit p vt dīfinguit ptra pte. vt sic illud dīcat alicui esse p. qd sibi nō uest scōz pte s. s. totū. B mō loquit Ar. 5. pbi. caplo p. vbi dīfinguit mouerī in per se p. z hō pte. z per accūs. p 3. hūi. Itē 6. pphī. eodem mō accipit p. vbi dicit qz si aliqd mouet p in aliq tpe. mouet in qlibz pte pte illi. qz si nō. nō mouet p in illo tpe. C. Alio mō accipit p vt dīct cālitatē pscīaz. Exēplū. triangulus hō tres p. qz hō in se cāz pscīaz z adēqz pscīas talis. B mō loquit Ar. de p in pmo post. caplo de vll. vbi dīfinit vt. qz est per se p z de oī z hō ipz. p mū p dīcat gñatiū z fit. a. 2. p dīcat gñatiū z fit. b. C. Dīfinit aut hec duo p triplr. pma dīa est qz esse aliqd alicui solū per pte repugnat. z nō repugnat. b. Exēplū. hō tres angulos uest triangulo. z rībīle hōi per pte. qz per suā formā siue dīaz specificā. z in pmo

inest triangulo: non p̄mitate. a. sed p̄mitate. b. rō hui⁹ est qz pars in exēplo dato nō h̄z rōnē qd̄. sed quo. alr nō p̄ueniret p̄mo iōi p̄mitate. b. C. 2. d̄icta est que sequit̄ ex p̄ma. qz qd̄ inest alicui p̄mo. a. remouet ab eo si remouet ab aliq̄ quod est aliqd̄ ei⁹. exēplū. hō nō sanat̄ p̄mo. a. si man⁹ ei⁹ nō sanat̄. rō hui⁹ p̄z ex p̄dictis. sed qd̄ inest alicui p̄mo. b. nō remouet̄ ab eo si remouet̄ ab alio. nō iōi qd̄ non est aliqd̄ eius. sed est aliqd̄ ei⁹. exēplū. risibile inest hōi p̄mo. b. iū risibile nō remouet̄ ab hōie si remouet̄ ab asino qui nō est aliqd̄ eius: vel si remouet̄ a pede hoīs qui est aliqd̄ eius. Silt̄ h̄i tres angulos nō remouet̄ a triāgulo si remouet̄ a circulo qui non est aliqd̄ eius: vel ab b̄ angulo: qui est aliqd̄ ei⁹ vel ab illo. C. 2. d̄icta d̄icta est que sequit̄ ex p̄dictis qz qd̄ inest alicui p̄mo. a. cōparat̄ sicut passio hōgenea ad subm̄ hōgeneū: qz resp̄ctū talis p̄dicari sic inest itis p̄es sunt vnus rōnis. Exēplū: si hō mouet̄ p̄mo. a. mor⁹ est qdam passio hōgenea: z homo silt̄ est subm̄ hōgeneū vt sic: qz vni formiter totus homo o: z p̄es hoīs mouent̄: s̄z qd̄ inest alicui p̄mo. b. nō opz sic esse: imo subm̄ z passio vident̄ etherogenea. h̄ēnāqz tres angulos nō vniformiter inest triangulo z partibus: imo in illo mō inest p̄tib⁹ p̄ se p̄: s̄z oīno per accid̄s.

Quantū ad sc̄dm̄ sit ista p̄ma p̄do. materia ḡiat̄ z corrupit̄ subīue. hanc p̄bo sic. oīs forma alicui formalit̄ inexistit̄ per necessitatē d̄enoiat̄ ip̄z cui inexistit̄ impossibile. n. est albedinē esse alicui formalit̄ nisi illud formalit̄ sit albā. s̄z ḡiat̄io formalit̄ inest materie qz n̄ā est subm̄ ḡiat̄ionis. ergo nec̄io ḡiat̄io d̄enoiat̄ māz. z per p̄ns mā generat̄ subīue. C. 2. oīs mutatio est act⁹ enus in potentia vt subī. ex 3. p̄bi. sed generatio est quedā mutatio. ergo ḡiat̄io est act⁹ enus in potentia vt subī: s̄z mā aut̄ ḡiat̄ionis est mā. ergo ḡiat̄io est act⁹ māe. z per p̄ns mā ḡiat̄ vt subm̄. C. 2. ḡiat̄io est de nō subo in s̄b̄m̄ ex. 5. p̄bi. iac̄ sic. qd̄ mutata a nō subo in s̄b̄m̄ generat̄. sed mā mutat̄ de nō subo ad s̄b̄m̄. puta a non igne ad ignē. ergo mā generat̄. C. 2. silt̄ pot̄ argui de corruptione que est mutatio a subo in non subm̄. nam mā sic mutat̄ z per p̄ns corrupit̄ vt subm̄. C. 2. Ari. 5. p̄bi. p̄bans qz ḡiat̄io nō fit mor⁹ arguit̄ sic. qd̄ ḡiat̄ non est. qd̄ mutat̄ est. ergo ḡiat̄io non est mor⁹. q̄ro pro quo accipit̄ in maior̄ ly qd̄ ḡiat̄io: non pro termino qz minor̄ esset fallia. nā in b̄ nō distinguit̄ ḡiat̄io a motu. qz n̄ē termin⁹ ḡiat̄ionis nō est. sic nec terminus mor⁹. ergo accipit̄ pro subo. sed s̄b̄m̄ ḡiat̄ionis est mā. ergo mā ḡiat̄. C. 2. p̄do sit ista qz mā nec ḡiat̄ nec corrupit̄ terminatiue. hanc p̄bo sic. oē qd̄ natura liter ḡiat̄ z corrupit̄ vt termin⁹ h̄z materia p̄t̄ su. ergo zē. maior̄ p̄z h̄ic in l̄ra z ex p̄mo p̄bi. nam materia est ex qua fit res cū inest. p̄bat̄ etiā rōne qz oē qd̄ generat̄ aut corrupit̄ vt terminus est posse esse vel nō esse de potentia intrinseca. vt p̄z ex sc̄do de ḡiat̄ione. ergo qd̄ per se generat̄ aut corrupit̄ h̄z per se principū quo pot̄ esse z nō esse: z illud est mā vt d̄ic̄ est supra z d̄ic̄t̄ infra in b̄ eodē septimo. ml. p̄ncipalis p̄z: qz alr esset p̄cessus infinitus in materijs. C. 2. oē ḡiat̄ibile z corruptibile vt termin⁹ est in potentia alicui⁹ subī. sed mā nō est h̄z qz p̄mū pot̄tiale in nulli⁹ est pot̄tiale. qz tā nō esset p̄mū pot̄tiale. sed mā est p̄mū p̄ncipū pot̄tiale. z p̄mū subm̄. ex p̄mo p̄bi. z p̄mo de ḡiat̄ione. C. 2. d̄icta firmat̄. qz illd̄ quod supponit̄ in oī actione nāli. z illud ad qd̄ stat resolutio oīs ḡiat̄ionis z corruptionis ipole est generari vel corrupi: sed materia est h̄z nā ip̄a supponit̄ in oī actione nāli. ex primo p̄bi. z ad ip̄sam resolutiois corruptio z ḡiat̄io ex primo de ḡiat̄ione. ergo ipole est ip̄as generari vel corrupi. C. 2. p̄do sit ista. forma nullo mō est termin⁹ ḡiat̄iois per se. p̄mo. hanc p̄bo sic. oē qd̄ per se ḡiat̄ vt terminus. ḡiat̄ ex mā que est p̄ sui vt p̄batū est in p̄ma p̄done. sed forma nō h̄z mā p̄es fut. alioqn̄ esset p̄cessus oīn̄ in finitū in formis. z in materijs ergo forma nō est per se p̄mo terminus ḡiat̄ionis. C. 4. p̄do sit ista. forma est termin⁹ formalis quo ḡiat̄iois. p̄batū h̄z. illud quo formalit̄ est z existit̄ termin⁹ ḡiat̄iois p̄ se p̄t̄ est termin⁹ formalis quo ḡiat̄iois. ex p̄ articulo. sed forma est h̄z.

p̄z de se. ergo zē. Quinta p̄clusio sit ista. cōpositū ex materia z forma nō generat̄ per se p̄mo p̄mitate. a. hanc oīdo sic. nā illud nō inest alicui p̄mo. a. qd̄ inest t̄m̄ sc̄dm̄ p̄t̄. vt p̄z ex p̄mo articulo. s̄z ḡiat̄io inest cōposito rōne forme t̄m̄. nihil. n. cōpositū fin. pl̄r h̄z esse post nō esse nisi forma sola. ergo cōpositū nō ḡiat̄ per se p̄mo. a. Sexta p̄do sit ista cōpositū ex mā z forma generat̄ p̄mo p̄mitate. b. hanc oīdo sic illud inest alicui per se p̄mo. b. qd̄ inest sibi per cām p̄ct̄as que est aliqd̄ ei⁹. vt p̄z ex p̄mo articulo. sed ḡiat̄io inest cōposito per formā que est quo. sic risibile inest hōi per formā p̄p̄riā que est quo z aliqd̄ eius. C. 2. oē illud qd̄ sit ex mā que est pars sul. generat̄ per se p̄mo. s̄z cōpositū est h̄z. ergo zē. ma. p̄bat̄. oē illud qd̄ per se fit est posse esse z nō esse pot̄tētia intrinseca. ergo h̄z principū in intrinseca quo pot̄ non esse z esse. illud est materia minor̄ parte. qz ex hoc cōpositū est cōpositū qz habet partē orientalem z actualē. pars aut̄ potentialis est materia. sic ergo patet quid oīendum sit.

Ad primū dicendū qz p̄cedit de p̄mitate. a. z sic p̄cessus est in ḡnta p̄done qz cōpositū nō generat̄ per se p̄mo. C. 2. d̄icta 2. m̄. a. n̄ē. Ad p̄bat̄ionē p̄mā dicendū qz generatio d̄i naturalis p̄mo qz est v̄ia in ens naturale qd̄ est cōpositū. sc̄dm̄ v̄o qz est v̄ia in formā que est natura. quando ergo o: qz generatio d̄i naturalis qz est v̄ia in naturā que est formalit̄: qz nō oīct̄ cām. imediatā sed remotā. C. 2. ad sc̄dam p̄bat̄ionem dicendū qz maior̄ est vera de esse cōposito ex potentiali z actuali. tunc ad mi. dico qz totū cōpositū h̄z esse post nō esse: esse aut̄ forme nō acquirit̄ per generatiōnē inquantū forme sed inquantū cōpositū: z ideo per accid̄s. vt patet in l̄ra h̄ic. C. 2. d̄icta 3. m̄. principale nego a. n̄ē si inuelligas qz mā per se generat̄ vt terminus. ad probatiōnē p̄z qz ostendunt mān̄ generari vt subiectus. z hoc cōcessum est in p̄ma conclusionē: non tamen sic querit̄ questio. nec Aristō. h̄ic in littera.

Verū igit̄ est quedāz s̄pera p̄ter has aut domus p̄ter lateres aut nunq̄z facta est: si sic erat hoc aliquid: sed qz tale significat. hoc autem z determinatum nō est.

Verū t̄m̄ rō p̄bi. p̄dat̄ p̄tra p̄la lonem. s̄z h̄i ydee vel forme se parate sunt cause generantes qz genitum nō erit hoc aliqd̄. naz forma in cōposito est principū generandi cōpositū qd̄ est hoc aliquid. ergo si per se esset idem ageret. p̄na patet a simili. nā calor calefaceret silt̄ separatus sicut cōiunctus. C. 2. nullum agens particulare agi nisi mediāribus qualitibus actius z passius. ergo nullum tale agens inducit formam substantialē. z per p̄ns induc̄t̄ ab ali qua forma separata p̄sequentiā p̄bat̄ qz nullus agens inducit aliquid p̄fectus z nobilius q̄z sit forma per quaz agit. om̄ n̄to aut̄ forma substantialis est nobilior quacūqz quāltate actius z passius. C. 2. oīa que generantur: generantur ab vni uoco vt p̄z h̄ic in littera. sed in putrefactis nō est generans vni uocū nisi sit aliquod vni uocūz separatū. ergo zē. C. 2. consequentiā Ari. non valet. nā aīa intellectua non est a generante sed a create qui est pura forma separata. z tamen genitum est hoc aliquid: non ergo valet consequentiā com̄men. z Aristō. Contra p̄hs h̄ic in littera.

R̄ndetur h̄ica cōmen. cum magistro suo gr̄ano valet. quod p̄bat̄ tripliciter primo sic. agens imateriale non dependet a materia in agēdo. sed ydea separata si ponitur est pura forma. ergo agens imateriale non dependet a materia in agēdo. tunc sic. vel producit sibi similia vel nouit̄ sic habet p̄positum. qz sicut ydea non est hoc aliquid sic nec generatū est hoc aliquid. Si nō. hoc habet esse p̄pter defectum ex parte materie. qz idem semper facit idē: secundo de generatione. sed materia circū

ferbit a tali agente. si ergo generans est forma unum. ergo et generatum. et non erit hoc aliquid sicut nec generans. **¶** Si generatum est hoc aliquid. ergo generans per transmutationem materiae. ergo generans erit compositum et non forma tantum. probatio prima. quia pura forma non potest transmutare materiam. si generans non est hoc aliquid et compositum. generans nec generatum. **¶** Ad hoc quod videatur in generatione non habere rationem dispositionis sed introductionis formae. ita quod in generatione oportet dare duplex agens compositum disponens materiam et alium inducens formam quod est pura forma. nam sola forma potest inducere formam. **¶** Tunc ratione excluditur compositum. dupliciter quia si generatum esset duo in actu. ex quo respectu ipsius ponitur duo agentia. unum scilicet dispositionis materiam alium inducens formam. tunc quia unum effectus secundum quod videtur generans a duobus agentibus. et hec est ratio compositae. quae perdit et unitate compositi excludendo praedictam rationem. sed iste rationes non concludunt. **¶** Prima non concludit. quia assumit falsum in maiori. scilicet quod agens quod non est in materia non dependet in agendo a materia. quia omne agens dicitur primum regit materiam in qua agit et tunc est aliquid agens in materia propter primum. **¶** Secunda etiam ratio assumit praepositionem falsam. scilicet quod immobile non potest transmutare materiam. **¶** Tunc prima quod quod potest causa secunda effectum potest et prima. **¶** Prima propter quod prima causa est maxime immobilitas et nullum immobile est ita separatum sicut prima causa. **¶** Tunc 2^o quod impossibile est aliquid transmutare aliquid per medium nisi transmutet medium. sicut compositum in fine istius compositi. **¶** Quod forma separata potest transmutare materiam mediante corpore celesti. ergo potest transmutare illud corpus medium alias praedictum in infinitum. et illud corpus medium est mobile ut nunc suppono. **¶** Tunc 3^o quod ex dictis praeter dictum sibi. dicitur. quod corpora celestia in illis quae generant per putrefactionem dant eis aliquid loco seminis. scilicet corpora celestia sunt formata quod non est ibi materia receptiva forme sensibilis secundum ipsum in de se obvis. **¶** Sola forma potest transmutare materiam. **¶** Tunc 4^o quod transmutatio transmutat in quantum est in actu. ex 6^o. huius. et in quantum tale accidit sibi habere primum potentiale. ergo accidit transmutandi habere materiam et esse compositum. **¶** 3^o ratio assumpta ex impugnatione rationis non valet. unde contra primum arguitur sic. materia est a deo. quia ingenerabilis et incorruptibilis. forma autem a generante particulari. ergo compositum seu materia et forma erunt duo in actu. non valet quod sint duo in actu. quia tota materia est in potentia et actu seu forma adueniens facit unum in actu. **¶** Contra 3^o arguitur sic. in causis essentiali ordinatis oportet omnibus simul concurrere ad effectum. ut ostendit sicut 2^o. huius. scilicet aliquis unum effectum est ab agente particulari ergo idem erit effectus ab omnibus causis velibus essentiali ordinatis. et verum est quod ab illo particulari. non ergo est in convenientis aliquem unum effectus actu esse a duobus agentibus. imo hoc est necessarium. scilicet forte diceret plato quod agens disponens materiam et agens includens formam sint agentia essentialiter ordinata.

Vicendum aliter ad questionem quod probatur per deas potest. scilicet quod non sunt necessariae ad generationem non quod sint necessariae probatur quia nunquam ponenda sunt plura ubi unum sufficit. ex primo philosophi. contra anaxagoram. scilicet generatio uniuoca potest saluari sine ydeis. ergo non oportet ydeas ponere pro generatione. non tamen probatur. quod ydeae non sint. et hoc sonat littera. dicitur. n. et si sint ydeae propter singularitatem nihil viles essent ad generationem. unde non vult eas simpliciter non esse. sed quod propter generationem uniuocam non est necesse eas ponere.

Ad primum in oppositum potest negari prima. scilicet quod compositum si forma in composito est primum generatum. ergo si forma per se esset. non sequitur quod si est per se separata quod possit esse primum. quia enim est in composito est non primum quod. et non est primum quod. forma enim sic est primum quod non quod. **¶** Taliter potest dici quod probatur quod adducit de calore separato. scilicet quod non est impossibile formam separata esse primum generatum compositum. non est necessarium et hoc probatur ratio. et hoc sufficit probatur contra platonem ut dictum est. **¶** Ad 2^o scilicet nullum particulare agens agat nisi mediantebus qualitatibus actibus et passibus. non tamen est intelligendum quod qualita-

tes actiue sint immediati primum agendi formam sensibilem. nulla enim qualitas attingit terminum generationis sensibilis sed solus alteratione et dispositionem materiae praecedente forme inductione. et pro tanto agens generans dicitur agens mediantebus qualitatibus sensibilibus. **¶** Ad 3^o dictum est in sciando littera. quod omnia aliqua litera sunt ex uniuoco. quia agens vel habet formam quae producit formam. et tunc est generatio simpliciter uniuoca. vel habet eam tamen virtualiter. et tunc est generatio simpliciter uniuoca. vel habet eam tamen virtualiter etiam in putrefactis sine praesentia ydeae. **¶** Ad 4^o concedo argumentum quia non probatur aliquid nisi quod generatum. et hoc aliquid potest esse pura forma. prima tamen philosophi est bona modo perposito. quia sufficit probatur quod generatum est hoc aliquid et compositum. non oportet generatum esse formam separatam. sed sufficit ipsum generans esse compositum.

Dubitabit autem aliquis quare alia sunt et a casu: ut sanitas: alia non: ut domus. etc. sic tamen utique ignis propter hoc etc.

Verit utrum in materia reprobata sit aliqua pars forme generande compositae ad compositum generationem. vel aliquid quod sit transmutabile in formam. ut quod sic. nam compositum. 8^o. metha. d. quod ex actu et potentia non fit unum nisi si per agens extrahens ad actum. quod non largitur ei multitudinem sed praefectio. dicitur etiam in eodem octavo. quod illud quod est in actu. non est aliud ab eo quod est in potentia. scilicet illud quod fuit in potentia est in actu et non sunt duo diuersa. scilicet si nihil forte peristeret in materia agens extrahens vel educens potentiam ad actum non tamen largiret praefectionem sed multitudinem. **¶** Breve illud quod est in potentia. et illud quod est in actu essent aliqua duo diuersa cuius oportet positum ait compositum. **¶** Contra probatur huius littera. d. quod sicut de motu fit materia extra sicut utique et ignis ergo respectu ignis nullum ponitur actuum intra passum. sed solum sufficit ipsa materia. ergo nihil aliud praexistit.

Respondeo circa istam questionem quidam dicit quod sic et quod non. **¶** ergo pars affirmatiua praeractabit. 2^o pars negatiua declarabit. **¶** Quatuor ergo ad primum dicitur quod in materia aliquid tale praexistit. quod probatur dupliciter via prima sumitur ex parte vitae creationis in generatione naturali. 2^o ex parte salute naturalis. **¶** Ad hoc enim quod forma non fiat de nihilo nec creetur ponitur aliquid in materia praexistens. ex quo fiat forma. **¶** Ad hoc etiam ut generatio sit naturalis et non violenta ponitur illud esse actuum coagens extrinseco agenti. **¶** Ex prima via ar. scilicet nihil praerigit in materia quod in formam naturalem transmutet ergo productio forme naturalis non erit generatio sed creatio. prima est falsum. ergo et ante. **¶** prima probatur. quia creatio est de nihilo factio. sequitur. etiam eadem ratione quod quod forma naturalis corruptibilis quod antiphilare tur. quod unde res incipit in idem redit et resoluit. ergo agens naturale posset creare et antiphilare quod falsum est. **¶** Ex 2^a via ar. scilicet si nihil in materia praerigit. ergo generatio forme naturalis non erit naturalis. prima est falsum. ergo et ante. **¶** prima arguitur. tamen primo. quia hic in littera dicitur quod a natura huius in quod ostendit quod materia est aliquid pars forme quae sic mouet materiam sicut mouet ab extrinseco. autem est expressa. tum 2^o. quia omnis materia naturalis habet primum intrinsecum actuum naturalem. quia natura est primum motus et generis eius in quo est. ex 2^o philosophi. et per hoc dicitur naturalia ab artificialibus. ut ibidem dicitur. scilicet illud primum non est forma inducenda. quia nondum est. nec materia. quia est agere. ergo aliquid transmutabile in formam. tamen quod violentum est cuius primum est ab extrinseco praesente vim passio. ex 3^o ethi. si ergo nihil est in materia coactuum generationis forme. nulla vim praerit passum. sequitur ergo quod generatio ista est violenta non naturalis. tale autem praeractum dicitur quod est in materia a create non a generante. et est coeuius materiei ex quo postea fit forma naturalis. et illud quidam eorum vocat inchoationem forme. quodam parte forme generande. quidam formam imperfectam. quodam rationem seminale. quodam potentiam actiuam materiei secundum ponentes illud coagere extrinseco agenti quodam vocat illud purum potentiale. **¶** Unde haec opinio tenent

partē affirmatiuā h̄z q̄nq; modos oīcēdi. prim⁹ modus oīcēdi est. q̄ in mā est vna forma ḡnālīs concreata ipsi māe. que est rō sēctinalis respectu ḡnīs primī z vterius aliorū sequentiū vsq; ad formā sp̄i sp̄ālīssimē. vñ cōmē. p̄mo p̄bī. dicit q̄ mā p̄mo recipit formas v̄les z sic oīnceps. C Sed p̄tra. qz forma ḡnīs p̄ois ve est pars forme ḡnīs postērio- rīo vel nō putā qz forma subēsit pars forme corporis. z sic deinceps. si nō est pars. ergo nō euaderet creationem. qz for- ma corporis erit nō de aliquo sui si sic. ḡ forma prior eadez nōo realiter est pars formaz p̄iaz sibi mutuo per ḡnatio- nem succedentiū. qd̄ v̄t impoē. p̄tia p̄z. qz illa forma p̄o- manet p̄ te. z est vna in vna mā. C P̄. per ḡnatiōē nālez vel aliqd̄ nouū p̄ducit: vel nihil. si aliqd̄. ergo non euades crea- tiōē. qz illud q̄r̄ctū qz modūcū fiet de nō aliquo. Si nihil. ergo erit nulla ḡnatio. sed erit qd̄libet in quolibet. oīs enīm p̄ductio noua h̄z terminū nouū. C Sed s̄o modus oīcēdi est qui ponit respectu cuiuslibet forme p̄p̄iam inchoationēz. z ideo tot quorū sunt forme educibiles de po^a materie. z illā inchoatiōē d̄nt cē create z eā vocant partē forme vel for- mā inchoatiōēz que p̄ficiē a ḡnante. C Cōtra. q̄ro quō ex pte p̄cedēte z pte sequēte fiat vñs. qz vel sicut ex po^a z actu. vel si- cut ex partib⁹ hōgenis eiūsdē rōnis. nō p̄mo. tum qz for- ma est actus. tum 2^o. qz forma p̄fecta ex illis p̄tib⁹ cōposita non esse simplex. nec 2^o mō. qz vel pars adueniēs imēdiate educeretur de po^a. materie vel mediante p̄ma. i. de po^a p̄ti- me. si p̄tinuūz. frustra ponit p̄p̄ vltandū creationem. qz sine illa eque imēdiate educeret. si 2^o. p̄tra. p̄mo qz ipose est dur- as partes forme eiūsdē rōnis sic h̄te qz vna sit terminus z alia s̄m trāsmutatiois. tñ 2^o. qz q̄cā qz po^a actiua eque re- spicit qd̄libet in quo saluat rō obiecti p̄mī. ergo po^a ḡnati- ua eque p̄oierit in partē p̄ersistentē sicut in partē subsequen- tem ex quo ponunt eiūsdē rōnis. imo plus cū pars p̄sistēs sic imp̄fectior sequēte. ergo p̄ma pars nō erit in ḡnabilis nec coeua. C P̄. illud inchoatiōē trānsēctū z actiū vel est effict- ens per se actiū ad ḡnatiōem vel nō. si sic. p̄tra. tuz p̄mo. qz nihil imp̄fectū est suffictēs actiū respectu p̄fectionis. tñ qz semp̄ ageret cū sit agēs nāle h̄ns semp̄ passūz app̄oxima tuz. ergo forme simul educerent semp̄: vel saltē illa cui⁹ po^a anīua vel inchoatio est fortior. qd̄ est euidentē falsūz. Si nō. ergo agēs extrinsecū p̄us agit q̄z intrinsecū. alr̄ intrinsecū sem- per eḡnet. lz imp̄fecte. in illo ergo p̄ort ex quo intrinsecū nō agit. erit actio violenta per te. non ergo euiles in ālītatē ḡnā- tiōis. C 3^o modus oīcēdi ponit cuiuslibet forme p̄p̄iam inchoatiōē sicut z 2^o. lz illaz oīcē eē totā formā. ita qz tota forma p̄est in mā nō cū vñtra materie nec iformans eaz. sed post per ḡnatio sit vñio forme cum mā vt eaz actu iformet. C Cōtra. tñ p̄mo. qz ponit actūs sine s̄bio. qz formā acciden- talem nō iformantē mā. cū 2^o. qz ponit formā māle sepa- ratā z nō in formātem m̄m. tuz 3^o. qz ponit mā. sine for- ma iformāte. que oīa sunt ip̄oīa per nāz. C P̄. nulla actio realis nālis per se terminat ad relationē. qz ad aliqd̄ nō est mot⁹. ex 5^o. p̄bī. lz vñio est relatio. ergo actio nālis agentis q̄ vtiq; est realis nō terminat ad illā vñionē forme cui mā vt tu oīa. C 4^o modus oīcēdi ponit qz tota forma p̄existit ēr vñtra materie. sed p̄est s̄m esse in cōpletū actiū cōpletū eē per ḡnatiōē. ita qz totū cōpositū p̄existit sub alio mō esse. di. i. sub eē in cōpletū. C Cōtra. qz oīs actio realis h̄z terminū reālē. sed ḡnatio est actus realis. ergo zē. Iste termin⁹ per te est modus cēndī p̄fect⁹ z nou⁹. tūc sic. vel ille modus cēndī est actūs. z tūc ḡnatio erit alteratio. vel erit s̄ba. z tūc vel erit mā vel forma vel cōpositū. qd̄ dea. sequit qz nō totū com- positū p̄existit. sed ip̄m vel aliqd̄ eius nouitē p̄ducitur. C Confirmat sic. qz oīs p̄ductio s̄balis noua h̄z terminū s̄balem nouū. sed ḡnatio simp̄r est h̄z. ergo zē. z cūc idē qd̄ prius. qz tūc totum cōpositū nō p̄existit. C P̄. sequit qz mā simū in formet oībus formis p̄iūz z q̄buctūz qz p̄specificē of- finctis. quod est absurdū s̄m p̄biam. tūc. n. rediret opinio B̄nar. qz qd̄libet eēt in quolibet. C Quintus modus oīcē-

di ponit in mā nām quādā pure potētiā quā vocat p̄m^o potētiāle. que p̄est in mā d̄stincta tñ a nā: trāsmutabilis tñ in formā per actionē agētis nālis. z ista est po^a māe de qua educunt forme corpales. C Cōtra. qz p̄m^o potētiāle vel accē- pit pro po^a obiectiua vel subiectiua. si subiectiua. tūc nō est ali- quid aliud a mā p̄tra te. mā. n. ponit sicut po^a s̄bina. Si accēpit pro po^a obiectiua ista nihil ponit. sic. n. est in po^a ante d̄stinctū z albedo futuri nōdum ens. ergo pure potētiāle eēt nihil. si ergo ip̄z est trāsmutabile in formā tūc forma fiet de nihilo. z sic nō vitabis creatiōē. C P̄. illud purū potē- tiāle si est aliqd̄ extra nihil est creator vel creatura. non crea- tor. p̄z. si creatura. p̄z. qz oīs creatura h̄z respectū reālē z actua- lem ad creatorē. cuiuslibet respect⁹ realis actualis est funda- mentū reālē actuale. qz nō n̄ino: is entitatis est fundamen- tū q̄z respect⁹ fundat⁹. ergo p̄m^o potētiāle ē aliqd̄ ens actua- le reālē. C P̄. illud pu^o potētiāle vel erit p̄m^o vel est pars for- me ḡnande vel nō vt p̄us. p̄tra alios modos ponēdi argu- tū est. ita qz vel nō creatio vitabilis: vel p̄p̄ ḡnatiōē nālez ni- hil nouū p̄ducet. quoz vtrūq; ip̄i reputant impossibīle.

Quantū ad sc̄m p̄ncipale est opinio negatiua que oīcē qz vñq; in mā ponēda est rō se- minalis. nō m̄ coeua materie vel trāsmutabilis in formas. ita qz aliqd̄ forme p̄erigat in mā de quo fiet forma. C Ad cui⁹ euidentīā suppono qd̄ sit rō seminalis z in q̄bus sit ex his que oīcā sunt in inīando circa p̄mū hui⁹ lectiōis. Et vterū⁹ p̄mo declarabit de semine. qz semē sit. 1^o. ad qd̄ sit se- men. z 3^o ad qd̄ sit rō seminalis. C Duo ad primūz ponō- talē rōnē de semine. Semē est qd̄dā corpus imp̄fectū p̄du- ctū a ḡnante cui⁹ forma nō est itenta a nā p̄ se. lz p̄p̄ alterūz vt ex ip̄o ḡnet aliqd̄ s̄le ḡnanti. C Ad cui⁹ euidentīā est sc̄e- dū qz in nā est duplex. p̄fectus. vñ a sc̄e h̄uū z ḡnatiū. v̄bi ḡra. p̄cedendo a forma seminis vsq; ad formā sanguinis. z vltra ad formā emb̄riōis. z vltra ad formā p̄fectā in sp̄e. puta asini vel bouis. z iste p̄fectus est ab imp̄fecto ad p̄fectus. Eli⁹ est oīsc̄e h̄uū z resolutoz. v. ḡra. resoluēdo aial in cada- uer. z cadauer in elemēta. vsq; ad mā. p̄mā. z iste p̄fectus est a p̄fecto ad ip̄erfectū. illud aut a quo sc̄ipit nā in p̄o p̄fectu est semē. z p̄z qz ibi nō s̄stie lz p̄cedit vltra vsq; ad formā vltimā p̄fectā. ec̄o uerū est in 2^o p̄fectu. ex q̄bus p̄z qz semen est qd̄dā corpus imp̄fectū p̄ductū a ḡnante vt sit vta a sc̄e dē- di ad formā vteriozē z p̄fectā. C Quantū ad 2^o oīcō qz se- men non ponit vt sit p̄m^o actiū ḡnatiōis attingens ter- minum formalem ḡnatiōis qui est ip̄sa forma. hoc p̄bo- dupl̄ p̄mo sic. qd̄ nō est: nō est p̄m^o p̄ductiū s̄be agere. n. p̄supponit eē. sed semen in istū ḡnatiōis non est. qz ḡnatio hui⁹ est corruptio alteri⁹. ergo zē. Dices qz est p̄m^o oum est. Cōtra. qz semē est aliqd̄ de p̄mo p̄uertibile in illud qd̄ oīz ḡnari. lz oī tale h̄z rōnē passiuū magis q̄z actiuū. C P̄. 2^o sic. nullū imp̄fectū est p̄m^o effictēs p̄ducēdi p̄fectus. lz semē est qd̄ imp̄fectū reḡnanda. maior p̄z. qz oī p̄m^o p̄ductiūz vel est vniuoctū vel equoctū. qd̄ def. vel est eque p̄fectū vel p̄fe- ctus termino p̄ducto z nullo mō imp̄fectus. C Dices qz semē agit in virtute oīcēdēte: z nō in virtute prop̄ia. z sic pōt p̄ducere s̄bam z formā genitī. C Cōtra in virtute non- entis eo mō quo nō est: nihil agit. lz deni dens cū nō sit in re- rentū nā. puta p̄ mortuū. vel etiā si sit. m̄ qz nō est p̄ns cor- porū tñ qd̄ oīz semē agere. tō est nō ens vel h̄ns rōnē nō entis. s̄bī ergo in virtute illius nihil agit. Si ergo agit semen vel agit virtute p̄p̄ia vel alicui⁹ s̄be actuali coexistētis. C Cō- firmat. qz in causis ordinatis accidentalit̄ nō op̄z s̄l p̄urre- re oīs ad effectū vt ostēditur est 2^o hui⁹. sed eni dens z ip̄m semen sunt accidentalit̄ ordinata. ergo zē. semen ergo nō agit in virtute decedentiā.

Sed occurrit dubiū. a quo illa forma p̄ducit si non a semine nec a p̄re. C R̄do in ḡnatio mediante seie z maxime p̄p̄agationē vt s̄it aialia op̄z recurrere ad virtutē oīctūā. z dico qz imēdiate a oeo p̄ducti. p̄batio. qz nō a semine vt p̄batū est: nec a p̄re: qz eo mortuo p̄ctū ḡnā

ri. nec a forma vel virtute cels. qz ipsa est imperfectior qz forma. aiatina fm Aug. xl. de tri. caplo oecimoseptimo. oē viuens est pstantius nō viuēte. pponunt. n. viuētia nō viuētibz. Nec pducit ab intelligentia vel ab angelo. rñ qz scdm cōg scolaz nō pnt inducere vel educere formā de potētia mae. tuz qz agit mediante motu celsi. ergo celum nō potest. nec angelus mediante motu celi pot. relinquit ergo qz deus zc. **Cōtra.** qz oēs iste forme nales creati. Cū deo ad illud si deē pns nō vt aliqd ipose. vel alr neget pntia. salitas hui⁹ pntie patebit isra. **De gñatiōe autē imediate z sine seie.** pntia cū ignis gñat ignē. nō opz sic dicere. de his. n. nō pduclit rōnes facte sicut p3 semē ergo nō ponit vt sic pntia actiū respectu termini formalis gñatiōis. s3 magis pntia passiuuz z male. **CS3** nunqd semē agit ad alterationē putā vel pcedentē terminū gñatiōis. **Cōtendū** qz nō agit vt sufficiens actiū. nam virt⁹ actiua agētia vniformis nō pōt cāre effectum difforme in passo vniformi. s3 virt⁹ feminis est vniformis vt p3. z mā filr. ergo virt⁹ feminis nō pōt efficere tantā difformitatē qzā appet in organo aialiu. nec p pns pōt alterare ad tāā difformitatē. ma. p3. qz difformitas in effectu vel accidit ex difformitate agētia vel passi. **Quid ergo?** dico qz virt⁹ que facit tāā difformitatē organoz in corpe aialis opz qz sit agēs difforme. z illud est actio difformis influente siue caloris celestis. que qzū ad hoc psona est vrruū dufine. nec puto incōueniens si ad istā actionē difforme aliquo modo concurrat semen vt concausa.

Quantū ad 5^m. dico qz rō seminalis non ponit vt su pntia pducitū forme sbalis sicut nec semen. z p pcausā rōnes. **Cōtē** sicut semē nō est sufficiens alterans sine influētia celsi. vt ostēsus est. sic nec rō seminalis que est aliq forma sine virt⁹ actiua seminis. Sū tñ z semē z rō seminalis nō sufficiēt. s3 aliqū pcausatiua z coactiua nō ad formā sbalē s3 ad alterationē putā. **Ex p dicitis oib⁹ pduclit qz nihil pexistit in mā vt ichoatio forme vel actiū forme qd in ipsam formā nālī gñatā nālī transiuuat.** z sic ad qōnē. **Cōd** argumēta alteri⁹ opinionis. ad p mū de creatio ne nego pntia. z ad pbatōnē cuz dī qz creatio est de nihilo factio. **Rñ deo** qz li de nihilo pōt dicere habitūdinez termini vel sbū. **Si dicit** habitūdinez termini sic nō distinguunt creatio a gñatiōe nālī. vt ragz. n. est pductio de nihilo. si dicat habitūdinez sbū sic est un creatio. z nō gñatio nālī. creatio. n. est pductio de nihilo. z nullo psupposito. ita qz excludit cālitatē cuiuscūqz cāre. tam nālīs qz formalis qz cāā efficiētis creati pcausantis ipi creati l3 aliqū pcurrat vt posterius. vtputa si res creata suscipiat in aliquo susceptibilis. oppositū hui⁹ semp accidit in actiōe nālī. qz ibi perigē sbm z mā pcausans que est in po^o nālī ad formā hīs idinationē ad eā tan qz carens z apta nata nālī suscipere eā. vñ si per impossibile forma nālīs pduceret a nā nō pcurrēt mā nec transmutata per nām. talis pductio eēt creatio. **Cū** notādum qz creatio est pductio iter ens z nihil simplr. gñatio vō est iter ens z puationē. que puationē z si nihil sit formalr tñ psupponit aptitudinē z inclinationē nālē in sbio aliquo cōcāntē. nō sic creatio. **Ex hoc cessat** istātia de gñā z aia itellectiua. qz ad istoz pductionez nō pcurrit aliq cā pcausans ipi pducti. cō iste forme nō educant de po^o. mae. vñ z deus poffer eas pducere sine susceptiūo. z tunc p3 qz nihil sibi coageret. nūc etiā prius ex nā rel pducunt a deo nulla alia cā pcausante. z in scdo signo nature vnūnt qliber suo susceptiūo. s3 aia z aia intellectiua copoz. p3 ergo qz agens nālē non creat z eadem rōne non anihilat. esto qz nō pducat formā nō psupposito aliquo in mā quod in formā nālī ter transmutet. **Cōd** 2^m cū inserit ergo gñatio forme nālīs. nego pntiam. **Ad cui⁹** cū dicitā psupponendū est qz nālitas gñationis z inodus nālīs accipiēdas est ex parte passi ad formā nālīter inclinat. z non ex parte pncipiū actiū inerti stentis ipi mobilē vt pbatū fuit p rōnes tres 5^o hui⁹. caplo de natura. **Doc psupposito** rñ dē qd pbatōes pntie. **Cōd**

primam dico sicut dixi in sententiando qz pntia h in ira loquit de parte forme nō formalr. s3 virtualr. eo mō quo dicit calorē esse partes sanitatis. z hoc mō rō seminalis pōt dī cl pars forme gñande l3 sit formalr nihil illi⁹ forme. **Cōd** scdam pbatōnē cū dī qz ois gñatio nālīs h3 pntia actiū dī qz falsum est. **Tu dicitis** qz nā sit pntia mot⁹ est in quo est. dico qz est pntia passiuū nō actiū. z per hoc nālīs dnt ab artificialibus. qz in nālībuz pntia passiuū h3 determinatā idinationem ad formā. in artificialib⁹ nō. s3 ibi vel iductio forme est ptra inclinationē uarietie. vt p3 in edificijs z erectionib⁹. nam ptra inclinationē grauitū est qz ponant sursum. vel saltē mā est in po^o neutra ad formas artificiales. **Cōtra.** qz nā dī magis de forma qz de mā ex 2^o pbi. **Cōd** rñ dē. nā vt pntia passiuū dī de materia. z de forma. uiam per formam per quā res est talis per eandē est receptiua passionis pntis formam. exēplū. per eandē formā qua hō est hō est receptiuus risibilitatis. z qua graue est graue vel leue est leue comperit sibi talis vel talis mot⁹. **Cōd** 3^m pbatōnē qz violentiā zc. dicens qz li nō pferēt vim. d3 pntia cū li passo z nō cuz li pntia extra. vt sit sensus qz violentū est cui⁹ pntia est ab extra ipso passo non conferente vim. confert aut vim passum nō actiue sed in diuatiue z dispositiue. qz. l3 h3 nālēs z determinatam inclinationem ad formā inducēdā. qd nō est verū de violento vt cum lapis fertur sursum. sed ex hoc nihil habes. sufficit. n. qz materia naturaliter sit inclinata ad formā nālē ad saluandam nālītatē generationis. esto qz nihil actiuum sit ex parte materie.

Ad cōmē. in oppositum dicens qz in illis duabus auctibus loquit de po^o obiectiua. licet n. agēs nō largitur multitudinē sed pfectionez. z illud quod est in actu z in po^o nō sunt duo diuersa. qz albedo in actu nō est alba nec est cōpositioz seipsa vt est in potētia obiectiua. s3 est pfectioz. sed loquēdo de potētia subiectiua sic agēs multitudinē largitur pducēdo formā aliqz de nouo. **Itē** ens in po^o. smā. ens in actu. s3 forma sunt duo diuersa z realiier distincta. z sic nihil mali sequitur.

Sed hic quidez permittatur. ex quibus vero substantia est vt partibus perscrutandum est. **Si** igitur est hoc quidē materia. illud vero species aliud ex his z substantia est materia z species. z quod ex his est qdē vt materia pars alicui⁹ dī.

Verit **Utrū** in reb⁹ nālībuz mā sit pars qd ratis rei specifice. vt qz nō. mā 5^o. hui⁹ caplo. decā dī qz oēs pres diffōnē sunt forme. ergo mā nō pntie ad diffōnē nec per pntie ad qd ratis rei. **Cōd**. s3 dēz. z 2^o de aia z alibi frequēter **Ari.** noiat formaz qz qd est rei. ergo materia nō pntie ad qd qd est rei. **Cōd** b in 7^o. parum post dicit qz aia est sba aiati. z spēs. z quod qd eratec. nō mā. **Cōtra.** octauo hui⁹ dī ptra **Plato.** qz omnis diffinitio habet quid z quale. z opz eē vt materia. illud vero z forma.

Respondeo hic est opinio tenēs pte negatiua z plures pntes. **Cōd** ar. rōnib⁹ z pmo sic. qz qd h3 mā est gñabile z corruptibile. s3 qz qd est nō pōt gñari z corrūpt. qz qd est rei nō in cludū mā. maior pbat ex l3 7^o caplo 5^o. mā est qua res pōt eē z nō eē. iō fm pntia ibidē in oib⁹ gñatiōis siue ab arte siue a nā. est mā. qz qd z tale est pole eē z non eē. minor h3 in lra vbi dī qz qd qz nō pntiunt cū mā s3 sine mā vt rōnes. i. gñatiōes sperum. solū hec non corrumpunt. **Cōd** qz qd est pntia cognoscēdi illud cuius est vt dicitur. fuit supra in hoc eodē septimo. caplo 4^o sed mā nō est pntia. ciptum cognoscēdi rem. quia vt dī parū post mā est de se

ignota. & ibidē cōmen. ait qd mā siue sensibilibs siue intelligi-
bilis sū se est ignota. ergo mā nō p̄tinet ad qd qd est rei. s̄.
nihil p̄tinet ad qd̄tate rei qd̄ p̄hibet qd̄ est idē eē cum eo
cuius est. sed mā est h̄. s̄ mā nō p̄tinet ad rei qd̄tate. maior
est q̄si euidēs ex terminis. nā. nihil p̄t̄ p̄hibere identitates
inter res & suā qd̄tate nisi sit extraneū a rei qd̄tate. vñ supra
caplo 4^o. p̄bat qd̄ in dictis s̄m se qd̄ qd̄ est idē est cū eo cui⁹
est. ml. h̄ in ista in hoc eodē 7^o. qd̄ mā est ois e⁹ qd̄ nō est idē
cū suo qd̄ qd̄ est. & iser⁹ ē d̄ qd̄ p̄cepta cū mā nō sunt idē. er-
go zē. C̄S̄ ista opinio. nō p̄tinet pp̄ rōnes iseri⁹ ponēdas p̄
sc̄da opinione. nec rōnes istius opinionis p̄cludunt.

Ad primū dicēdum qd̄ corruptibile dicit potentia
pp̄inā vel reinota. corruptibile in potentia remota d̄
illud qd̄ h̄z vñ possit corrūpi. non tñ p̄t̄ erire in actum nisi
prius sit in potētia pp̄inā qua sicut calefactus in po^o remo-
ta d̄ qd̄ h̄z vñ possit calefacere. sed nō p̄t̄ actu calefacere nisi
si sit in po^o pp̄inā qua. s̄ qd̄ non ipediat & qd̄ passum sit sibi
p̄ia. C̄Ad p̄positum ignis est corruptibile in 2^o dicēdi
per se. sicut color est visibilis ex sc̄do de aia. tñ ignis nō est in
po^o pp̄inā qua vt corrūpat nisi sit in eē existentie. qd̄ ergo est
gnabile & corruptibile p̄t̄mo h̄z mā m̄ h̄z ad existentia.
sic autem qd̄ qd̄ est nec est gnabile nec corruptibile vt dicit
p̄bus nec p̄ia p̄cludit rō. s̄ hoc non obstante qd̄ quid est
speciā h̄z mā nō h̄z tam. C̄Ad 2^m cum d̄ qd̄ quid est. est
p̄m cognoscēdi zē. illa rō reduc̄t sic. nihil p̄t̄ p̄fecte cognō
sc̄i nisi cognōtis omnibus suis causis. vñ 2^o huius ponit qd̄
causē nō. sunt infinte loquēdo. tam de causis mātibus q̄z de
alijs. tñ sic. nihil est neciū ad cognitiōez rei nisi qd̄ quid
est s̄m te. sed materia est necia ex 2^o. hui⁹ ergo mā idud in
ipso qd̄ qd̄ est. C̄Ad formā dicēdā qd̄ h̄z cognitiō materie re
quirit ad cognitiōem rei mātis. tñ aliter est rō cognoscēdi
formam: al^o mā m̄. nā sicut causē differūt in p̄fectione & en-
titate & cāitate in causando. ita & in causando cognitiōez
rei cuius sunt. sicut ergo forma magis est ens q̄z mā: ita ma-
gis cāit̄tate & cognoscibilitatez rei. qz etiā mā nō h̄z esse
nāliter nisi per formāz causantē eē in effectu. & iō etiā for-
ma facit cognoscere mā m̄. tñ vñ qz postea est cā cognoscen-
di cōpositū. d̄ ergo mā ignota. qz nō est prima rō cognoscē
di illud cui⁹ est. nec potissima. C̄Aliter d̄ qd̄ Ari. loquit⁹ de
cognitiōe scientifica & de mā h̄z ad eē existentē. illa qdem
est ignota sciētificē zē cā p̄tingēte rei. idē nō facit cognitiō-
nez sciētificā. sed si abstrahant a sensu illa quoz est talis mā
non est de eis nisi opinio. C̄Ad 3^m cum d̄ nihil p̄tinet zē.
dico qd̄ minoz est. falsa. C̄Ad p̄bationē dicēdā qd̄ Ari. loqui-
tur ibi de mā h̄z per existere. vel de mā que est p̄p̄tetas in
diuidualis. in his. n. non est idē qd̄ qd̄ est cum eo cui⁹ est per
se primo: sicut Ari. inten d̄t h̄z sit idē e^o quo h̄t qd̄ vt offē-
sum est supra in hoc 7^o. caplo 4^o.

Alia est opinio tenēs partē affirmatiuā. C̄Ad cuius
euidētia suppositis trib⁹ distinctionib⁹ positis
in sententiā do quaz p̄ma est de sp̄e. alia de mā. alia de simul
toto de darabo qnqz p̄neo. C̄Ad p̄ma p̄clusio sit ista mā nō
h̄z que est pars p̄tēntialis accepta absolute & vñ p̄tinet ad
qd̄tatem specificam. h̄c ostendo sic. Ari. 8^o hui⁹ caplo 2^o re-
ctat opinionem diffiniētū res mātes quoz qd̄ diffinte-
bant per mā m̄ solū. qd̄z per actū. qd̄z per vtrūqz. & isti vlti-
mi diffiēiebant p̄fecte. vñ ibi cōmendat architan qui cōple-
tus est in diffōne mā m̄ & formam. C̄Ad ibidēz. caplo 3^o. d̄ i-
ct qd̄ opz terminū esse oronem longā. & in diffōne esse hoc
qdem vt mā. illud vñ vt forma. C̄Ad in hoc 7^o. iserius d̄-
cit qd̄ parabola iunior aialis quā p̄t̄uenit socrates dicere nō
bñ se h̄z. sup̄tū. n. est auferre materiā a qd̄tate⁹ rerū qua-
rum quedā sunt hoc in hoc. forma in mā. hoc etiā dicit ali-
bi frequēter in hoc 7^o & in 8^o. C̄Ad arguit per rōnes. p̄mo
sic. eētia & qd̄tate cuiusqz s̄be est rō intrinseca sufficiens eēn-
di rei cui⁹ est. circū scripta quacūqz alia realiter differentie.
sed per se forma ignis est tota essentia & quiditas ignis. ergo

ignis est ignis sine mā: & per p̄ns materia est sup̄flua in nā.
quod est absurdum. mā. p̄z. quia albedo est ratio superficial
essendi alba. ergo multo magis ignitas eēndi ignē. C̄Ad
cuius essentia est incāta & ipm est incāti p̄dicati icludit in
s̄to. qz cum eētia rei & ipsa res s̄nt idē reali p̄fecta idēnti-
te: si vñ est incātum: & rei qui. ergo addito vtrōbiqz illud
cui⁹ est eētia incāta a causis intrinseca ipm est incāti a cau-
sis intrinseca. seu si qd̄tate rerum mātom non icludit mā m̄
nec erit causatā māliter. ergo nec res mālis erit. cāta māliter.
ergo frustra ponit mā in rebus mālibus. nec mā erit causa.
quia nō p̄t̄ eē cā nisi intrinseca. quod est absurdū euidē-
ter. C̄Ad omne ens completū in genere nulli alteri vnitur
ad faciendum vñm per se. sed si vnitur facit vñm per acci-
dens. cū eo vel vñm aggregatiōe vt acruus. sed si qd̄tate
ignis est ipsa forma ignis sine mā. forma ignis est ena com-
pletū in gñe. ergo cuiqz vñm facit vñm per acciē. s̄z māe
vñm. ergo hec ignis cum mā nō est vñm per se. s̄z per acciē.
vel aggregatiōe vt acruus. qd̄ falsum est. mā. principali-
ter p̄bat qz que faciūt vñm per se nō sunt cōp̄tete gñe. s̄z per
reductiōem vt sunt p̄m & p̄teo rei. minoz p̄z. qz ignis est com-
pletū in gñe. ergo & forma ignis si sit tota qd̄tate ignis. C̄Ad
qd̄ nō icludat aliquā qd̄tate in gñe. nec aī q̄ qd̄tate in gñe
icludat ipm. nec est in gñe p̄ se. nec p̄ reductiōem: s̄z p̄ te mā.
est h̄z. vt ostendā. ergo mā nō est p̄ se in gñe. nec p̄ reductiō-
nem. ergo erit nihil. qz nullū est ens extra gen⁹ nisi deus. mā
nō est de⁹. ergo nihil. maior p̄z. qz qd̄ est in gñe p̄ se est qd̄
tas vel icludēs qd̄tate. vt ignis. & qd̄ est in gñe p̄ reductiō-
nē icludit in qd̄tate alicui⁹ h̄ntis qd̄tate. minoz est euidēs.
qz si mā nō p̄tinet ad qd̄tate. nec etiā icludat qd̄tate nec in-
cludit vt dicit. C̄Ad q̄nāqz aliqua rō cōis p̄uenit p̄libus.
p̄uenit eis p̄ aliq̄d cōe cui p̄uenit p̄mo illa rō. vt p̄z ex p̄mo
post. & sc̄do de aia. s̄z facere p̄ se vñm cōuenit huic forme &
huic materie & illi. ergo zē illud cōe est ipsa mā & forma cō-
muniter accepte que p̄mō faciunt per se vñm. qd̄ nō esset
nisi ipsa mā pertineret ad quiditatem rei cōmuniter acce-
pte. C̄Ad qd̄ quid ponit in diffiniōne s̄be mālis p̄tinet ad
quiditatem eius. qz s̄ba non h̄z diffōnem per additāmetā.
sed mā ponit in diffōne s̄be mālis. ex 6^o. hui⁹ ergo zē. C̄Ad
p̄clusio sit ista. mā h̄z per diuiduationem p̄tinet ad qd̄tate
simul totius qd̄ est indiuiduū substantie distinctūz p̄te
vñm erit. hanc ostendo sic. singularis sunt causē singula-
res. ex quinto hui⁹ capitulo de causa. mā autē & forma sunt
causē intrinsece rei. ergo indiuiduū erunt causē indiuidue.
materia ergo indiuidua erat cā intrinseca & quiditativa & in-
diuiduūz substantie sic accepte. C̄Ad p̄clusio sit ista. materia
p̄tracta per existentia p̄tinet ad quiditatem simul totius
existentis. probatio huius. p̄ma essentialia cōpositū exist-
entis sunt existentia. non enim est intelligibile qd̄ ex nō exi-
stentibus componit intrinsece aliquod existēs. sed materia
est p̄m essentia rei. ergo cōpositū existentis erit materia exi-
stēs. C̄Ad p̄clusio sit ista. materia accepta p̄o parte itegra-
li remota p̄tinet ad qd̄tatem rei non p̄p̄ie & directe. sed
per reductiōem. qd̄ nō p̄p̄ie & directe ostendo sic illud qd̄
nō intrat diffiūtiōez rei nō p̄tinet p̄p̄ie & directe ad qd̄-
tatem eius. nam diffiniō est res icludens qd̄ est de qui-
ditate rei. sed materia accepta p̄o parte itegrali remota nō
intrat diffiniōnem rei. quia semicirculus nō est de diffi-
tione circuli. vt d̄ h̄ in ista. ergo zē. Sed qd̄ p̄tinet ad qui-
ditate rei per reductiōem ostēdo sic. nam quicqz p̄incl-
piat p̄ncipiū p̄ncipiā & p̄ncipiū saltem per reductiō-
nem. quia qd̄ est cā cause est cā cāti. sed materia sic accepta
est p̄ncipiū p̄ncipiū imediātū. s̄ materie proxime & ime-
diātē nam circulus q̄tū ad suū esse materiale proximum
componit ex semicirculis sicut paries ex lapidib⁹. ergo zē.
C̄Ad iuta conclusio sit ista. materia contracta per acciēna
p̄ter necessarium nullo modo p̄tinet ad quiditatez rei.
hanc ostendo sic. qd̄ p̄t̄ p̄fecte esse & p̄fecte intelligi in sua
quiditate sine alio: nō dependet ab eo nec icludat illud in

sua qditate. sed sillaba composita ex lris cereis pot pfecte ee
 z intelligi in sua quiditate sine cera vel lris cereis. ergo cera
 vel lre ceree non pmet ad qditate sillabe nisi dteas sillabe
 ceree. ma. p3 z inuoz etiam. qz hec sillaba. ba. pot esse z intel
 ligi pfecte sine. a. z b. cereis. quia. b. z a. pnt esse cupree vel fer
 ree. vel sine omni tali ma posset pferri hec sillaba. ba. **Ad**
 nertendū tū q mā hēta quocūq; nō non est de rōne qdita
 tis specificē. nam nā specifica abstrahit a quacūq; ditione
 accepta sūm quatuor dōnes vitimas. z ideo soluz mā accepta
 mō abstracta z in vll est de essentia spēt vt pma z pcedit.

Ad auctoritates p hūi oppm. **Ad** p^{am} cū
 dī qz oēs partes dīffōnis
 sunt forme. dōm qz nō sunt forme sibi iūicē cōparate. sed re
 spēcā dīffīnit. qz de ipso formālī pcediēt. **Ad** scōdam: de
 scōdo de aia cum dī qz for² est qz qd erat esse. dōm qz hoc dīcī
 tur appropiitate ex eo qz forma est pncipalior cā z cōpletua
 dīffōnis z quiditatis rei non qz mā ē pcurrat. **Ad** tertiā
 qz aia est sba animati. dōm qz Arist. accipit ibi sba m z qz qd
 erat esse pro notiori pte dīffōnis z nō p tota dīffōne. quod
 p3 per ipm met glosantē se statim i sra. si qd att altera z nō est
 aia aial z sic hoc qdem dōz. hoc aīst non dōm. sicut ergo nō
 vult qz aia sit aial. sic non est dīffīnitio aialis. sed pncipalior
 pō ideo sic dōm. sic aīst nō. ita qz vuo^o dī dīffō. alto mō nō.

Abēutes vero ex actu non palā vtrū
quidē sunt aut nō sunt. sed semp dnr z co
gnoscuūt vllis rōne.

Verit **Q**uā singularē sit per se a no
 bis intelligibile. videt qz non
 per psm in lra q dicit q abēutib⁹ a sensu
 non est palā au sint aut nō sint. **C**Itē 2^o. d
 de aia dī qz sensus est singulariū. intellect⁹
 vllim. Ex hīs sic arguit. sicut se h3 sensus
 ad suum obm sic se h3 intellectus ad suum. ergo pm utatim
 sicut sensus ad intellectū sic obm sensus ad obm intellectū.
 sed sensus non est intellectus. ergo nec obz sensus quod est
 singularē est obm intellectus. **C**onfirmat. qz dīuerfay po
 tentiay sunt dīuerfa obiecta. ergo singularē quod est obm
 sensus non erit obm intellectus. **C**p. qz quid est obm intel
 lectus. ex tercio de anima. sed singularē non h3 pprie quod
 quid est. ergo zc. pbatio mīnois. tum qz alias singularē est
 set dīffīnibile z de ipso esset pprie scia. quoz vtrū qz est ptra
 psm in hoc septim. o. tum qz infinite possent esse scie cū infi
 nitās non repugnet singularibus. tum qz hīs notitiā per
 fectam de spēcie pcedalīssimā haberet im perfectam z impo
 tentiam de quolibet singulari: sicut hīs pfectam notitiā
 de gñe h3 impēcte z in potentia notitiā de spē qlibet ipi⁹.
 sed hoc pns est falsum. nā agēs p cognitionē non pōt pfe
 ctissime se dirigere in agēdo nisi perfectissime cognoscat agi
 bile qz tum sibi possibile est. sed artifex per artē de domo tm
 vlem pfectissime se dirigit in faciēdo hāc domū pnculares
 ita pfecte sicut hāc eandem pūas aut vidisset aut nouisset ergo
 dō in us sacra non est apta pfectius cognosce ab artifice qz in
 vll. **C**p. ad pncipale. si singularē per se intelligitur. qz vllē
 nō per se intelligit. pns est falsum. ergo z aīa. pbatio pñe. qz
 si vllē z singularē per se intelligat. aut ergo vllē intelligit per
 eandē spēz per quā singularē. aut per aliā. nō per eādē. tū qz
 idē repitaret aliqd sub rōne dīffīncti z indīffīncti. tum qz si
 sic. per eādē. aut vna spēz que est ipi⁹ vllis esset oīum sin
 gulariū. aut que cūq; est alicui⁹ singularis ppria est ipi⁹ vllis.
 nō p^o qz nulla spēz vnica est rō cogēdi pta vt pta. nō scōdo
 mō. qz tūc qī eēt Intellectiones singulariū tot essent vllim.
 tū qz ambō. s. vllē z pncularē sp intelligerēt sī: nisi intellectus
 vteret spē nūcad hoc nūcad illū: z illū vsuz opozteret qz pce
 deret cognitio hui⁹ z illius. tū qz illa eādē spēz aut esset ipi⁹
 vllis pmo. z sic nō pōt repñare singularia. qz eēri dīffīnctā
 z cōfusa. vel ipius singularis p^o z ex pñā vllis. z tūc qī eēt

spēs singulariuz tot essent spēz vllim. z sic spēz multipli ca
 rent in infim si debeant oia singularia cognosci. Si vō detur
 alia ps qz per aliā spēm cognoscit. hoc nō vī. tum qz vtraq;
 spēz esset eque abstracta cum ab eodē fantasia gignat z
 vntē eiusdem intellectus agentis. qre ergo vna erit magis
 vllis z alia pncularis non videt. tum qz si pmo gignat spēz
 intelligibilis singularis ex fantasia. aut ergo gignet aliā
 vllis ex eodem vel etiam de illa spē: z tūc tot erunt spēz vllis
 quot pnculares. z sic eiusdem vllis eēt infinite spēz. aut nō
 necessariō gignet spēz vllis. sed tm voluntate. sed hoc est irrō
 nabile oīno. cum gignitio spēt sit nālis. aut spēz scōda. vllis re
 dīt in idē cum pma z auget eam. z sic cognosco vllis pote
 rit in infinitū intēdi. z etiā sequere qz quanto plā singula
 ria vide tm coglam pfecti⁹ ipm vllē quoz vtrūq; est manife
 ste falsum. **C**ontra. intellect⁹ cōplexus p supponit in cōplē
 xum. sed intellectus cōponit vllē cum singulari dicendo. for
 tes est hō. z cogscit cōpōnem eē verā vel falsam ergo cogno
 scit vtrūq; extremū in cōplexū alias cōponeret i gñans.

Indeo **I**sta qō est metha. qz tū qre de itellecione
 simplr singulariū. z est et aīastica. i. pncipens
 ad librum de aia qtenus querit. de Intellectione singulariū
 respēcū intellectus nri. pmo ergo qō ptra ctabit vt metaphisi
 ca scōdo de aīastica. **C**Quāntū ad p^m pmo p mīnā tres dīffīn
 ctiones. 1^o oīdam tres dōnes. **C**De pmo sit ista pma dīffīn
 ctio singularē est triplex. qdōā abstrahens ab exītia. non. n.
 singularē dēterminat qzūm est de se ad exītia sicut nec vllē.
 z tale pncularē est per se in gñe nihil includens preter nām
 spēz z proprietatem indiuiduales per quā est hoc. quelibet
 aut coordinatio pncipentī abstrahit ab exītia. scōdo sumi
 tur in qzūm est exīs singularē z non includens aliqd accūs.
 z tale singularē pōt dīcī simul totum vt dīctum fuit supra:
 exītia autēz non est de rōne alicuius nec in qzūm qd nec in
 qzūm pncipat qd: qz exītia est oīno extra qditate. forma
 lem saltem in creaturis. 3^o sūmīr singularē in qzūm inclu
 dens non solum exītiāz. sed alia accūsā circūstācia vt qzū
 tatem qūitatem locū tps z h3. z sic est ens aggregatū z vnuz
 per accūs. **C**Scōda dīffīnctio est qz intellecto est duplex. que
 dām que dī qdātua seu abstractua. z h abstrahit ab exī
 tia respiciens solū qditate et⁹ vt qditas est. alia est intel
 lecto que dī intuitua z vllis. z hec respicit per se obm pns
 in sua exītia. ita qz est exītis vt exīs est. **C**Tertia dīffīnctio
 sit ista. obm intellectus qdōā est pmo itellectū. qdōā nō p^o.
 dī obm p^o itellectū qd adeq; actuz intelligendū. non pmo
 aut itellectū dī qd non adequat. exēplum sibi. qz videt qzū
 bipedale ipm totū adequat vllis. lz aut pars eius per se
 videat non tū adq; vllis. **C**Sic aut est dētellectū cum intel
 ligere spēz. puta homo ipa spēz tota intelligit z adequat in
 tellectionē z est p^o itellectū. sed ptes spēz. puta genus z dīa lz
 vtrūq; p se intelligit nō p^o qz nēvz adeq; p se itellectionē talē.
CDe 2^o sit ista p^o scōdo. Singularē qz mō saptū ē p se intel
 ligibile qzū ē ex nā sua. hanc oīdō sic singularē est vllē. qz
 vllē p se intelligibile. pñtia p3. qz intelligibilitas absolute seqt
 entitatē cū ens sit obm intellect⁹ vt pbatū fuit 6^o hui⁹ pbā
 tio aītis. singularē icludīt totā entitatēz qdātuaam supio
 rū: z includit vltra h ppetatē indiuidualē z exītiā vel aliqd
 accūs qz neutruz dīmīnuī. sed addīt ad entitatē qz ad intel
 ligibilitatē. ergo zc. **C**p. pbat de singulari p pālī. nam ta
 le singularē nihil indudū aliud vltra vllē nisi gradū vllimē
 actualitatis z vnitatis que ipa dīa indiuidualis. s3a tali sin
 gulari nō excludit intelligibilitas rōne alicui⁹ indudū in vllē
 supio. qz tūc vllē nō eēt per se intelligibile. nec rōne alicuius
 additū. qz tūc angelus pncularis nō eēt intelligibilis. nā si re
 pugnaret singulari vt singularē est posse itelligi: angelus nō
 posset se ipm itelligere. nec de⁹ se ipm cuz sit singularissimū.
CScōda 3^o sit ista. Singularē qlibet mō sumptū est p mūm
 intelligibile qzūm est de se. hoc apparet ex significato nois.
 qd est p. qd cut qz. n. aliud a singulari intelligit non includit
 singularē complete qzūm ad quicquid itelligibilitatis est

In eo qz non includit illum gradum seu differentiam indivi-
 uiduale qua singulare est singulare, sed ipm singulare inclu-
 dit complete qe qd est intelligibilitatis in quocuzq; superiori, cum
 includit in suo pceptu oia superiora z non e converso, singulare
 ergo no est natu intelligi vt pars inclusa in pmo intellectu, s; tñ
 vt pmi in quo alia superiora per se includunt. C3^o p^olo fit ista.
 Singulare pmo mo est intelligibile per se respectu in-
 tellectus abstractiue tñ; z singulare scdo z tertio modo est
 pmi intelligibile intellectu in iura tñ. hec p^olo h; ou-
 as partes vt patet ex scda distinctione, na intellectio abstracti-
 ua abstrahit ab extia obf. in iura autē est existentis obf
 vt est existens, ergo singulare pmo mo qd abstrahit ab exte-
 ria est obm intellectiois abstractiue solum, z singulare se-
 cundo modo z tertio modo, qz includit extiam est obiectū
 cognitionis intuitiue solum, pntia est evidens de se ex signi-
 ficato terminorum.

Quantum ad scdm oñdaz tres psones. Prima
 p^olo fit ista. Singulare quocuzq; mo-
 do sumptuz est per se intelligibile a nobis pro statu ipso sal-
 te intellectu abstractiua. hanc oñdo sic na cognoscens per
 se oriam extremoz per se cognoscit illa extrema dñe, na cū
 dñs sit per se qdam relatio non pot cognosci non cognitio
 extremis, sed intellectus noster per se cognoscit dñam inter
 singulare z vlt. ergo per se cognoscit vtrūq; extremuz. Sic
 enim arguit Arist. scdo de aia. de sensu comuni. C. intellectus
 occurrit a singulari ad vlt z e converso, ergo cogno-
 scit vtrūq; extremū oiscurly s. pntia p; quia aliter oiscurrer-
 et ignorans, probatio pntie; qz sicut per syllogismuz cogsci-
 mus qnem, ita per inductionez pñ. ex pmo post, sed nulla
 potentia arguit oiscurrendo inductive nisi intellectus, ergo
 notiores sunt sibi pñise qz nes, ergo per se intelligit singu-
 laria a qbus arguit oiscurrendo. C. intellectus non ipo-
 nit noia reb; qz ignorat: sed intellectus imponit z attribuit
 noia singularibus qbus etiam attribuit scdas intentiones,
 puta singulare id iuduz z hmoi. de his facit etiam ppñes
 z opinionones que oia ptinent ad intellectum, ergo intellectus
 noster non ignorat singulare. C. icognita non possumus
 diligere, sedm Angu, sed magis z plus diligimus singulare
 qz vlt. qz pceptū de dilectione magis est singularis qz vltis.
 vnde pmo Joānis, qui non oisgit fratrem suū que videt, de
 um que non videt quo poterit diligere; ergo intelligim; sin-
 gulare. C. confirmat; qz nisi intellectus per se intelligeret sin-
 gulare: voluntas non posset per se velle actu singularem,
 nec per pñs posset peccare, pñs est falsum, pntia p; qz volū-
 tas non pot per se velle, nisi qd est per se actu ab intellectu co-
 gnitum. C. qe qd pfectionis est in potentia iseriori, s. sensi-
 tiua: est in potentia superior que est intellectus: sed pfectionis
 est in sensitua cognoscere singulare per se, ergo multo ma-
 gis in intellectu. C. spēs per se repñtat illud a quo gignit;
 sed qlibet spēs intelligibilis gignit a singulari, p; qz non ab
 intellectu agere: qz tūc eēt ei; spēs z pñ intelligendi ipm in-
 tellectum agente, ergo per se repñtat ipm singulare. C. nul-
 lius est distincta memoria nisi cui; pcessit oisfacta apphēio,
 s; itell; h; distinctā memoriā actuuz suoz qui nō sunt sensi-
 biles, z ergo in qstū singulares, p; ergo h; distinctā notitiaz
 eoz qui isunt. C. p^olo fit ista, intellectus noster pro statu isto
 nō per se intelligit singulare sub rōne p; propria singularitatis,
 nec sensus sentiet. Illoc pbafic, ois poterit cognoscere aliqd
 obm sub ppñar rōne pot illud cognoscere z ab alijs distin-
 guere omni alio circūscripto ipso solo manente, sed nec in-
 tellectus noster nec sensus est hmoi respectu singularis, s; nec
 intellectus noster nec sensus intelligit singulare sub rōne p-
 pria singularitatis, maior est evidens, sed prima pars mino-
 ris pbaf; qz ois potentia cognoscens suū obm fm aliquaz
 vnitatem pot illud oislinguere ab omni alio quod non est
 vnum tali vnitare, sed intellectus noster non pot hoc res-
 pectu singularis, pbatio hui; qz distinctissima cognitio singu-
 laris videt esse alicuius intentionis quam intellectus oislin-